
Dodatek č. 1 - SOD č 957/2017/062 -BP Štípský potok II, ř. km 0,000-0,600

DODATEKČ. 1KESMLOUVĚ O DÍLO 
č. 957/2017/062

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, 
ve věcech technických jedná:

vedoucí správy toků, mob.: e-mail: 
, správce toků, č. telefonu: , e-mail:  
 (zastupitelnost), č. tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel")
a

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění:
LIBOR BABICA, f.o
IČO: 60037881 
DIČ: CZ7506075852
Místem podnikání: Velký Skalník 1478, 755 01 Vsetín
Ve věcech technických jedná: , mob.: , email:  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Vsetín, č.účtu :  
Plátce DPH
(dále jen „zhotovitel")
Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo č. 957/2017/062 ze dne 
1.11.2017 a uzavírají tímto podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo:

Preambule
1. Smluvní strany uzavřely dne 1.11.2017 Smlouvu o dílo č. 957/2017/062, kde předmětem této 

smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „BP 
Štípský potok II, ř. km 0,000-0,600“, evidenční číslo zakázky 957/2017/062, a to dle projektu „BP 
Štípský potok II, ř. km 0,0-0,6“ zpracované včetně rozpočtu společností Arvita P spol. s r.o., Příčná 
1541, 765 02 Otrokovice, hlavní projektant: , ČKA 01 993, projektant: 
K  IČO:60706708, DIČ:CZ60706708 (dále jen „Projekt BP“) a za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením veřejné 
zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, správními akty, vyjádřením a touto smlouvou.

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 1 je změna ceny za dílo z důvodu změny objemu prací - méněpráce/vícepráce. 
Tyto méněpráce a vícepráce jsou vyčísleny v soupisu zhotovitele, kteiý je nedílnou součástí Dodatku 
č. 1 a je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1/3

mailto:pavel.pernica@lesycr.cz
mailto:martina.smilkova@lesycr.cz
mailto:dagmar.vasikova@lesycr.cz
mailto:babica.libor@seznam.cz


Dodatek č. 1 - SOD č 957/2017/062 -BP Štípský potok II, ř. km 0,000-0,600

II.
Cena za dílo

Cena za dílo se mění takto:

SO01 - kácení (výkon 072,073):

Cena bez DPH:
Méněpráce bez DPH:
Vícepráce bez DPH:_________________
Celkem součet SO01 - kácení bez DPH:

221 591,00 Kč 
- 1 509,00 Kč 

7 381.17 Kč
227 463,17 Kč

Cena díla u ostatních SQ02 a SQ03 se tímto dodatkem nemění:
SO02- výsadba (výkon 071):
Cena bez DPH 122 333,92 Kč

SO03 - následná péče 1 .rok (výkon 072):
Cena bez DPH 16 244,40 Kč

Cena za dílo celkem dle dodatku č. 1:
Cena bez DPH 366 041,49 Kč
DPH 21%______________________________ 76 868.71 Kč
CELKEM 442 910,20 Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 957/2017/062 se tímto dodatkem č. 1 nemění.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.
4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 

strany bez zbytečného odkladu písemně informují.
5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 

dodatku v jeho plném znění.
6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 

které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů 
je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku smlouvy vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
tohoto dodatku smlouvy a veškerých činnostech s ním souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní

2/3



odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat 
zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, 
lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za 
své, a to v plném jejich znění.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

9. Dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
po dvou stejnopisech.

Dodatek č. 1 - SOD č 957/2017/062 -BP Štípský potok II, ř. lem 0,000-0,600

Ve Vsetíně, dne: f) - i. ?0'f#

Přílohy:

1) Zápis z KD č. 1 BP Štípský potok II

2) Soupis Víceprací/méněprací

3/3

http://www.lesycr.cz




Zápis z jednání dne 7.2.2018 ve 13.30 ve věci "BP Štípský potok II"

1. kontrolní den

A) P. Babica seznámil zúčastněné se stavem prací:

- téměř veškeré kácecí práce jsou hotovy, předpokládané ukončení kácení 9.2.,

- během ořezu vrby došlo k jejímu rozštípnutí, byla zjištěna hniloba a vrba seříznuta na bezpečnou 

výšku cca 2 m.

- ostatní práce probíhají v souladu s PD.

B)  nezjistily žádné další nesrovnalosti nebo rozpory s PD.

C) Dále bylo dohodnuto:

- nad rámec PD bude pokácena olše a třešeň, rostoucí v průtočném profilu toku

- nad rámec PD bude provedeno postupné kácení (namísto směrového) jasanu, rostoucího v blízkosti 
vedení el. napětí a reklamní cedule.

Veškeré poznatky byly zapsány do stavebního deníku.

Přílohou zápisu je prezenční listina.

Další výrobní výbor bude svolán v řešeném území při zahájení výsadbových prací (podzim 2018).

Zapsáno 8.2.2018 

Přílohou zápisu je prezenční listina.





VÍCEPRÁCE - MÉNÉPRÁCE 
SO 01 Kácení

Stavba: BP Štípský potok II, r. km 0,000-0,600 
Objekt: SO01 KÁCENÍ

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Projektant:  Zpracoval: 
Místo: Kostelec - Štípa Datum: 15.2.2018

e. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena dodávky 
jednotková

Cena montáže 
jednotková

Cena
jednotková

Cena dodávky 
celkem

Cena montáže 
celkem Cena celkem Provedeno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

HSV Méněpráce
1_______ Zemní práce________________________________ ____________ _______________________________________ 0^00_______1 509,00_______1 509,00 1 509,000

6 231 112151114
Pokáceni stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 400 do 500 mm kus 1,000 0,00 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 1 450,00 1 450,000

11 R R2
Kompletní likvidace nehroubí štěpkovánim, uloženi na dočasné
skládce (0,5km) ks 1,000 0,00 59,00 59,00 0,00 59,00 59,00 59,000

místo tohoto buda postupné - íe méněpréce

1 509,000

HSV Vícepráce
1________Zemni práce____________________________________________________________________________________ 0^00______7 381,171______ 7 381,171 7 381,171

3 231 112151111
Pokáceni stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 100 do 200 mm kus 1,000 Q,QQ 170,00 170,00 0,00 170,00 170,00 170,000

5 231 112151113
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s
odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm kus 1,000 0,00 740,00 740,00 0.00 740,00 740,00 740,000

9 231 112151354
Pokáceni stromu postupné se spouštěním části kmene a koruny o
průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm kus 1,000 0,00 6 353,17 6 353,17 0,00 6 353,17 6 353,17 6 353,171

11 R R2
Kompletní likvidace nehroubí Štěpkovánim, uložení na dočasné
skládce (0,5km) ks 2,000 0,00 59,00 59,00 0,00 118,00 118,00 118,000

js v průtočném profilu - ie navíc

je v průtočném profilu - ja navíc

nelze pokácet - musí být postupné kác&nf spouštění - 
příloha zápis W. foto.
2 ks navíc

HSV Součet

Méněpráce -1 509,00 Kč bez DPH
Vícepráce 7 381,17 Kč bez DPH
Celkem součet MP+VP 5 872,17 Kč bez DPH

VÝPOČET POLOŽKY - není v nabídce

117151354 r.FNiK urs m/?niR 1KS r inn.oo KČSŠ

NABÍDKOVÁ CENA DÍLU 704 777.40 KČ
ROZPOČTOVÁ CENA DlLU URS 261 018.00 KČ

112151354 Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a korunv o 
průměru na řezná ploše pařezu přes 400 do 500 mm

6 353.17






